
  

      

令和 元年１1月 １日発行 

 

 

★ 今後の行事予定 ★ 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

11/6～19 龍野北高校実習生受入 11/13.19 ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ予防接種  

11/22 和食の日献立 11/27 誕生会 

12/18 クリスマス会・誕生会 12/25 餅つき 12/28 年末夜警差し入れ 

★毎週木曜日 珈琲館 ★月一回 移動図書館訪問 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。また、施設へのお

心遣いもご遠慮させて頂いておりますのでご理解のほど 

重ねてお願い申し上げます。   

面会時には、手指消毒をお願いします。 

 

 

 

 

 

今月のお楽しみ献立は“秋祭りメニュー”。 

テーブルごとに鍋を準備し“すき焼き”を作りました。「わぁ、ええ匂い。おいしそうや。」「今日はごちそ

うやな。何の日やったかなあ？」 「お赤飯に栗が入ってるな。おいしいわ。硬さもちょうどや。」 「（すき

焼きの）味がようしみとる。野菜がおいしい。」などなど・・・たくさんの感想があり、利用者様同士、職員

との会話も弾みました。 

みなさん、すき焼きをおかわりされ、たくさん召し上がってくださいました。 

栗入り赤飯、すき焼き、果物（柿） 

   

 

 

 

   

 

お楽しみツアー 

 １０月２９日（火）、南光小学校の３年生をお招きし、ハロウィン会を行いました。 

児童たちの歌声から始まり、児童たちが考えた、紙相撲、どんぐりこま回し、紙ボウリングのゲームを利用者と一緒に楽

しみ、笑顔があふれていました♡ 

ゲームの説明も、1つ 1つ丁寧に大きな声で分かりやすく、利用者様も聞き入っておられました。 

また、担当職員もゾンビや悪魔、魔女、牛や虎などに児童たちもびっくりする程の仮装をし、会を盛り上げました。 

会の最後には、10月の誕生日の方の紹介を行い、みんなでお祝いしました。職員からも手作りのバースデイカードをお渡

ししました。 

消防訓練 さつまいも収穫 

  

 

  

１０月より、秋のお楽しみツアーが始まりました。参加された方の希望を聞きながら、様々な場所へ行ってまいりま

した。波賀町にある引原ダムまで紅葉を見に行ったり、姫路城を観に行ったり。姫路動物園にて動物も見てきました。

久しぶりの動物園に皆様、興奮され、笑顔が絶えませんでした。ある組では、「いつも山ばっかり見ているから海を見

に行きたい」との希望で、相生から赤穂へ海沿いをドライブ。車窓からの光る海面を楽しまれていました。お昼は、皆

様思い思いのものを注文され、召し上がられました。１１月までツアーを実施予定です。 

 10 月 9 日（水）午後  

今年も、施設南側の畑で、さつまいもの収穫を行いまし

た。お天気で、ひなたでの収穫作業は暑いぐらいでしが、

素早く作業して頂いて、たくさん収穫できました。2階のベ

ランダから見学される方もいらっしゃいました。 

さつまいもは、『豚肉の甘辛煮』や『みそ汁』などに調理

して、召し上がって頂いています。 

１０月９日（水）午前 

同法人のシャインと合同で、消防訓練を行いました。 

今回は、日中を想定し、初期消火から消防署への通報、

館内への連絡、シャインへの応援連絡を含む通報連絡、避

難誘導を訓練しました。利用者の方にも参加して頂き、ま

た職員にも寝たきりの方の役をして頂きました。 

  

 
 

 

 

    

＜メニュー＞ 

 
 


